
（単位：円）

令和5年度予算 令和4年度予算 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.　経常増減の部

（1）　経常収益

基本財産運用益 4,471,000 4,729,900 △ 258,900

基本財産受取利息 4,471,000 4,729,900 △ 258,900

特定資産運用益 5,000 5,000 0

特定資産受取利息 5,000 5,000 0

受取会費 513,000 513,000 0

賛助会員受取会費 513,000 513,000 0

受取補助金等 5,000,000 12,200,000 △ 7,200,000

受取福井県補助金 5,000,000 12,200,000 △ 7,200,000

事業収益 55,377,339 56,602,781 △ 1,225,442

受託事業収益 55,297,339 56,522,781 △ 1,225,442

手数料収益 80,000 80,000 0

受取負担金 777,000 721,000 56,000

受取負担金 777,000 721,000 56,000

受取寄付金 4,590,000 4,090,000 500,000

受取寄付金振替額 4,590,000 4,090,000 500,000

雑収益 70,500 70,500 0

受取利息 500 500 0

雑収益 70,000 70,000 0

　経常収益計 70,803,839 78,932,181 △ 8,128,342

（2）　経常費用

事業費 70,079,403 78,518,397 △ 8,438,994

給料手当 34,843,368 35,379,520 △ 536,152

臨時雇用賃金 6,786,000 6,779,360 6,640

福利厚生費 7,793,540 6,851,218 942,322

旅費交通費 2,286,840 2,327,264 △ 40,424

通信運搬費 1,204,680 1,221,443 △ 16,763

消耗品費 1,526,464 1,723,133 △ 196,669

印刷製本費 685,600 734,200 △ 48,600

燃料費 60,000 60,000 0

損害保険料 70,000 70,000 0

賃借料 4,256,471 4,842,388 △ 585,917

諸謝金 3,837,000 4,465,000 △ 628,000

租税公課 2,937,240 3,054,534 △ 117,294

支払手数料 477,200 496,337 △ 19,137

支払負担金 444,000 444,000 0

支払助成金 2,190,000 9,390,000 △ 7,200,000

雑費 16,000 15,000 1,000

会議費 665,000 665,000 0

管理費 2,651,943 2,489,660 162,283

給料手当 678,752 665,200 13,552

臨時雇用賃金 124,000 124,000 0

福利厚生費 174,460 174,460 0

令和５年度　収支予算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科　　　　　　　　　目



令和5年度予算 令和4年度予算 増減科　　　　　　　　　目

旅費交通費 200,000 200,000 0

通信運搬費 100,000 150,000 △ 50,000

消耗品費 100,000 150,000 △ 50,000

消耗什器備品費 100,000 100,000 0

印刷製本費 50,000 50,000 0

賃借料 300,000 300,000 0

交際費 50,000 50,000 0

租税公課 10,000 10,000 0

支払手数料 15,000 10,000 5,000

委託料 583,000 350,000 233,000

支払負担金 146,000 126,000 20,000

会議費 20,731 30,000 △ 9,269

　経常費用計 72,731,346 81,008,057 △ 8,276,711

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,927,507 △ 2,075,876 148,369

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,927,507 △ 2,075,876 148,369

2.　経常外増減の部

（1）　経常外収益

　経常外収益計 0 0 0

（2）　経常外費用

　経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,927,507 △ 2,075,876 148,369

　　　　法人税、住民税及び事業税 80,000 80,000 0

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 2,007,507 △ 2,155,876 148,369

　　　　一般正味財産期首残高 5,157,272 6,696,321 △ 1,539,049

　　　　一般正味財産期末残高 3,149,765 4,540,445 △ 1,390,680

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 191,379 191,379 0

 　基本財産受取利息 191,379 191,379 0

一般正味財産への振替額 △ 4,590,000 △ 4,090,000 △ 500,000

一般正味財産への振替額 △ 4,590,000 △ 4,090,000 △ 500,000

　　　　当期指定正味財産増減額 △ 4,398,621 △ 3,898,621 △ 500,000

　　　　指定正味財産期首残高 495,747,264 496,775,205 △ 1,027,941

　　　　指定正味財産期末残高 491,348,643 492,876,584 △ 1,527,941

Ⅲ 正味財産期末残高 494,498,408 497,417,029 △ 2,918,621



（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.　経常増減の部

（1）　経常収益

基本財産運用益 3,129,700 0 1,341,300 0 4,471,000

基本財産受取利息 3,129,700 1,341,300 4,471,000

特定資産運用益 4,750 0 250 0 5,000

特定資産受取利息 4,750 250 5,000

受取会費 513,000 0 0 0 513,000

賛助会員受取会費 513,000 513,000

受取補助金等 5,000,000 0 0 0 5,000,000

受取福井県補助金 5,000,000 5,000,000

事業収益 55,297,339 80,000 0 0 55,377,339

受託事業収益 55,297,339 55,297,339

手数料収益 80,000 80,000

受取負担金 777,000 0 0 0 777,000

受取負担金 777,000 777,000

受取寄付金 3,240,000 0 1,350,000 0 4,590,000

受取寄付金振替額 3,240,000 1,350,000 4,590,000

雑収益 70,000 0 500 0 70,500

受取利息 500 500

雑収益 70,000 70,000

　経常収益計 68,031,789 80,000 2,692,050 0 70,803,839

（2）　経常費用

事業費 69,952,119 127,284 0 0 70,079,403

給料手当 34,739,760 103,608 34,843,368

臨時雇用賃金 6,786,000 6,786,000

福利厚生費 7,773,500 20,040 7,793,540

旅費交通費 2,286,840 2,286,840

通信運搬費 1,204,680 1,204,680

消耗品費 1,526,464 1,526,464

印刷製本費 685,600 685,600

燃料費 60,000 60,000

損害保険料 70,000 70,000

賃借料 4,256,471 4,256,471

諸謝金 3,837,000 3,837,000

租税公課 2,933,604 3,636 2,937,240

支払手数料 477,200 477,200

支払負担金 444,000 444,000

支払助成金 2,190,000 2,190,000

雑費 16,000 16,000

会議費 665,000 665,000

管理費 0 0 2,651,943 0 2,651,943

給料手当 678,752 678,752

臨時雇用賃金 124,000 124,000

福利厚生費 174,460 174,460

令和５年度　収支予算書内訳表

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科　　　　　　　　　目 公益目的事業 収益事業等 法人会計 内部取引消去 合計



科　　　　　　　　　目 公益目的事業 収益事業等 法人会計 内部取引消去 合計

旅費交通費 200,000 200,000

通信運搬費 100,000 100,000

消耗品費 100,000 100,000

消耗什器備品費 100,000 100,000

印刷製本費 50,000 50,000

賃借料 300,000 300,000

交際費 50,000 50,000

租税公課 10,000 10,000

支払手数料 15,000 15,000

委託料 583,000 583,000

支払負担金 146,000 146,000

会議費 20,731 20,731

　経常費用計 69,952,119 127,284 2,651,943 0 72,731,346

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,920,330 △ 47,284 40,107 0 △ 1,927,507

評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,920,330 △ 47,284 40,107 0 △ 1,927,507

2.　経常外増減の部

（1）　経常外収益

　経常外収益計 0 0 0 0 0

（2）　経常外費用

　経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

他会計振替額 1,900,000 100,000 △ 2,000,000 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 20,330 52,716 △ 1,959,893 0 △ 1,927,507

　　　　法人税、住民税及び事業税 80,000 80,000

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 20,330 △ 27,284 △ 1,959,893 △ 2,007,507

　　　　一般正味財産期首残高 94,579 86,467 4,976,226 5,157,272

　　　　一般正味財産期末残高 74,249 59,183 3,016,333 3,149,765

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 133,965 0 57,414 0 191,379

 　基本財産受取利息 133,965 57,414 191,379

一般正味財産への振替額 △ 3,240,000 0 △ 1,350,000 0 △ 4,590,000

一般正味財産への振替額 △ 3,240,000 △ 1,350,000 △ 4,590,000

　　　　当期指定正味財産増減額 △ 3,106,035 0 △ 1,292,586 0 △ 4,398,621

　　　　指定正味財産期首残高 347,108,187 0 148,639,077 495,747,264

　　　　指定正味財産期末残高 344,002,152 0 147,346,491 491,348,643

Ⅲ 正味財産期末残高 344,076,401 59,183 150,362,824 494,498,408


